lý để tăng cường
quản lý nhà nước về hải quan nói chung và công tác này
nói riêng… Tổng cục Hải quan chỉ đạo các đơn vị trong
ngành triển khai Kế hoạch cao điểm đấu tranh chống buôn
lậu, gian lận thương mại, hàng giả, vận chuyển trái phép
hàng hóa qua biên giới trước, trong và sau Tết Nguyên đán
Nhâm Dần 2022. Trong đó, tăng cường tuần tra, kiểm soát
nhằm kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý các đối tượng
buôn lậu, vận chuyển trái phép hàng hóa qua biên giới, đặc
biệt là nhóm các mặt hàng cấm, hàng hóa ảnh hưởng đến
an ninh trật tự, an toàn xã hội, hàng giả, hàng kém chất
lượng...